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Clusters Register van Risicovolle Taken VCA  

CLUSTERS 

Taken met examen 

Algemeen: 

Niet verplicht in een erkend centrum 

In de (petro)chemie: 

Verplicht in een erkend centrum 

(cf. vraag 3.4 VCA Checklist 2008/5.1) 

Rijden en verplaatsen van 

lasten 

AV-001 

IS-002 

AV-002 

Werken met vorkheftruck – basis 

Werken met reachtruck – gevorderd 

Werken met reachtruck – basis  

IS-001 

IS-003 

IS-031 

IS-032 

Werken met vorkheftruck – gevorderd 

Werken met starre verreiker 

Werken met roterende verreiker 

Werken met roterende verreiker met hijsfunctie 

Werken op hoogte AV-003 

IS-009 

AV-006 

Werken met schaarlift 

Werken met persoonlijke valbeveiliging – gevorderd 

Werken met persoonlijke valbeveiliging – basis  

IS-004 

IS-005 

Werken met hoogwerker op vrachtwagen 

Werken met zelfrijdende hoogwerker (inclusief: 

Werken met schaarlift (AV-003)) 

Aanslaan en verplaatsen 

van lasten 

AV-004 

IS-011 

 

 

IS-012 

AV-013 

 

AV-014 

AV-015 

AV-016 

AV-017 

Aanslaan en uitwijzen van niet-kritieke lasten 

Werken met rolbrug (kabelbediening/ 

afstandsbediening) (inclusief: Aanslaan en uitwijzen 

van niet-kritieke  lasten (AV-004)) 

Werken met rolbrug (cabine) 

Werken met mobiele kraan (rupsen/autotruck/ruw 

terreinkraan) 

Werken met grondverzetmachine met hijsfunctie 

Werken met autolaadkraan 

Werken met snelopbouwtorenkraan tot 10 tonmeter 

Werken met torenkraan 

IS-006 Aanslaan en uitwijzen van kritieke lasten 

Steigerbouw AV-021 

AV-022 

Steigerbouwer 

Steigercontroleur  

  

Brand AV-011 

 

AV-012 

Brandwacht (inclusief: Blussen met kleine 

blusmiddelen (AV-012)) 

Blussen met kleine blusmiddelen 
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CLUSTERS 

Taken met examen 

Algemeen: 

Niet verplicht in een erkend centrum 

In de (petro)chemie: 

Verplicht in een erkend centrum 

(cf. vraag 3.4 VCA Checklist 2008/5.1) 

Besloten ruimten   IS-007 Veiligheidswacht besloten ruimte 

Ademhalingsbescherming   IS-081 

 

IS-082 

Werken met onafhankelijke (autonome en  

niet-autonome) ademhalingsbescherming 

Werken met onafhankelijke niet-autonome 

ademhalingsbescherming 

Flensmonteur   IS-010 Werken aan flenzen – flensmonteur 

Meten van gevaarlijke 

stoffen 

  IS-013 Meten en detecteren van gevaarlijke stoffen: EX-OX-

TOX 

Industriële reiniging  

(zie SIR) 

    

Industriële 

touwtechnieken  

(zie Irata) 

    

 

http://www.sir-safe.nl/
http://www.irata.org/

